11-02-2024 11:16:06

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicitamos a viabilidade de alargamento da avenida Getúlio Vargas nos trechos compreendidos entre a
trincheira do topas motel e do cruzamento do antigo Belvedere, a pista é muito estreita para dois carros passarem lado
a lado, principalmente quando tem  carros estacionados, tornando o trânsito lento e congestionado,e perigoso, o
alargamento deixaria o trâsito fluir com muito mais rapidêz e menos riscos de colisões.

ofício solicitando alargamento da avenida Getúlio Vargas entre o topas motel e cruzamento do
antigo   Belvedere.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-05-2021

AVENIDA GETÚLIO VARGAS, TUBALINA, 38.412-066, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência:
ENTRE A TRINCHEIRA DO TOPAS MOTEL E CRUZAMENTO DO ANTIGO BELVEDERE

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - ABERTURA / ALARGAMENTO / ACOSTAMENTO Nº 13547/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA VERIDIANO TEODORO DOS SANTOS, 493, CASA, LUIZOTE DE FREITAS, 38.414-315, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO ODAIR JOSÉ

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 3 de maio de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

ODAIR JOSÉ

AVANTE

Nome Quantidade

ODAIR JOSÉ 1

1Total